jam in praecedentibus omnia ad hanc rem brevissime expediendam prae-
parata sunt, et eam ob causam, quia multa ad has disquisitiones perti-
tinentia non nisi in ipsis problematibus solvendis stricte exponi possunt.

Itaque, ut rem statim generaliori modo aggrediamur consideremus
formulam integralem ita exhibitam:

$$U = \int_a^{a'} u dx$$

in qua u est functio data ipsarum $x, y, z, y', z', y'', z'',$ etc., designantibus
et z functiones indeterminatas ipsius $x,$ et $y', z', y'', z'',$ etc. earum fun-
ctiones derivatas, uti in §. 4, et salvis denotationibus hujus §. sit

$$du = Xdx + Ydy + Zdz + Y'dy' + Z'dz' + Y''dy'' + Z''dz'' + \text{etc.}$$

Ex theorematibus in §. 3. statutis et demonstratis sequitur esse

$$\delta U = \delta \int_a^{a'} u dx = \int_a^{a'} \delta u dx$$

substituto jam pro δu ejus valore ex formula (VI), quum omnes hujus for-
mulae partes signo differentiationis affectae integrationem admittant, desi-
gnando valorem, quem functio quaelibet P ab x pendens pro $x = a$ ac-
cipiat, per $[P]_a$, nanciscimur

$$\begin{aligned} \delta U &= \int_a^{a'} \left[\left(Y - \frac{dY}{dx} + \frac{d^2Y}{dx^2} - \text{etc.} \right) \delta y + \left(Z - \frac{dZ}{dx} + \frac{d^2Z}{dx^2} - \text{etc.} \right) \delta z \right] dx \\ &\quad + \left[\left(Y' - \frac{dY''}{dx} + \text{etc.} \right) \delta y + \left(Z' - \frac{dZ''}{dx} + \text{etc.} \right) \delta z + \left(Y'' - \text{etc.} \right) \frac{d\delta y}{dx} + \text{etc.} \right]_a, \quad (\text{XVII}) \\ &\quad - \left[\left(Y' - \frac{dY''}{dx} + \text{etc.} \right) \delta y + \left(Z' - \frac{dZ''}{dx} + \text{etc.} \right) \delta z + \left(Y'' - \text{etc.} \right) \frac{d\delta y}{dx} + \text{etc.} \right]_a \end{aligned}$$

quae formula nobis suppeditat variationem integralis U , si haec modo e

mutata forma functionum y et z in u implicatarum prodit. Hanc vero formulam e duabus partibus valde diversis conflatam esse videmus, quarum una signo integrationis affecta, altera hoc libera est. Haec altera pars enim manifesto tantum e valoribus pendet, quos quantitates y , z , y' , z' , etc. et δy , δz , etc. pro limitibus a et a' accipiunt, ideoque nullo modo adstricta est ad formas functionum y et z earumque mutationes, quum diversissimae functiones ipsius x earumque derivatae eosdem valores accipere possint pro $x = a$ vel a' . Quin etiam haec pars omnino evanescit, si valores ipsarum y et z pro integralis limitibus a et a' non varia-
tas esse ponimus, quia tunc etiam variationes δy et δz in his limitibus nihilo aequari debent. Prior pars vero formulae (XVII), cui signum integrationis praescriptum est, quo nequaquam liberari potest, nisi pro δy et δz certas functiones ipsius x assumamus, etiam alia pro aliis harum variationum valoribus evadet. Haec pars itaque re vera e mutatis for-
mis functionum y et z pendet, nec uti altera pars ex solis mutatis ea-
rum valoribus, qui limitibus a et a' respondent. Quae differentia inter
ambas partes formulae (XVI), quod ad ejus usum attinet, maximi mo-
menti est.

§. 12. Posuimus in §. praec. modo formas functionum y et z mutari, li-
mites vero, inter quos integrale U sumptum sit, non variatos esse. Tamen etiam variationem formulae integralis, quae e mutatis valoribus limitum pro-
greditur, simul cum illa explorare possumus, etsi U non explicite tamquam functio horum limitum nobis data sit. Ex notis enim integralium definito-
rum proprietatibus sequitur esse

$$\int_{a+\delta a}^{a'+\delta a'} \varphi x. dx = \int_a^{a'} \varphi(x+\delta x). d(x+\delta x)$$

ubi δx quamlibet functionem ipsius x , etsi non infinite parvam, reprezentare

potest. Quodsi igitur ipsius U variationem δU quum ex mutandis formis functionum y et z , tum ex variandis valoribus limitum prodeuntem investigaturi sumus, modo quantitatem x sub signo integrationis sua etiam variatione augeamus oportet, unde prodit

$$\delta U = \int_a^{a'} \delta(u dx) = \int_a^{a'} (\delta u \cdot dx + u \cdot d\delta x)$$

ubi tamen δu exhibet eam hujus functionis variationem, in qua etiam quantitas x variata est. Substituendo igitur pro δu ejus valorem e formula (VIII), et respiciendo id, quod $\int (du \cdot dx + u \cdot d\delta x)$ est $= u \delta x$, nanciscimur pro nostra significatione

$$\begin{aligned} \delta U = & \int_a^{a'} [(Y - \frac{dY}{dx} + \frac{d^2 Y''}{dx^2} - \text{etc.})(\delta y - y' dx) + (Z - \frac{dZ}{dx} + \frac{d^2 Z''}{dx^2} - \text{etc.})(\delta z - z' dx)] dx \\ & + [u]_a^{a'} \delta a, - [u]_a \delta a \quad (\text{XVIII}) \\ & + [(Y' - \frac{dY'}{dx} + \text{etc.})(\delta y - y' dx) + (Z' - \frac{dZ'}{dx} + \text{etc.})(\delta z - z' dx) + \text{etc.}]_{a'} \\ & - [(Y' - \frac{dY'}{dx} + \text{etc.})(\delta y - y' dx) + (Z' - \frac{dZ'}{dx} + \text{etc.})(\delta z - z' dx) + \text{etc.}]_a \end{aligned}$$

Etiam in hac formula pars signi integrationis immunis a parte hoc signo affecta discerni debet. Illa enim re vera non amplius e forma functionum y et z pendet, sed modo e limitibus a et a' et e valoribus b et b' , c et c' , quos y et z in illis accipiunt, et quum nunc hi limites etiam arbitraria qualibet ratione varientur, inter a, b, c et inter a', b', c' relationes arbitrarias statuere possumus, quae nullo modo ad relationem generalem inter x, y, z adstrictae sunt. Ea vero hujus formulae pars, quae sub signo integrali invenitur, nequaquam differt ab eadem parte formulae (XVII), quum $\delta y - y' dx$ et $\delta z - z' dx$ hic idem si-

gnificant, quod ibidem δy et δz (vide §. 6). Haec omnia vero in adhibendis formulis nostris ad solutionem geometricorum problematum, de quibus in altera hujus commentationis parte agemus, multo clariora reddere licet.

§. 13. Superest, ut nonnulla etiam de investigandis variationibus integralium multiplicium afferamus, quam disquisitionem tamen modo in integralibus duplicibus instituere volumus, quum ea quae de his valeant, cum levibus mutationibus etiam ad multiplicia referri possint. Exploremus igitur variationem formulae integralis duplois

$$U = \iint u \cdot dx dy$$

in qua u est functio data quantitatum x, y, z, z', z'', \dots , etc., denotante z functionem indeterminatam ipsarum x et y , et z', z'', \dots , etc. ejus differentialia particularia, uti in §. 7, sit etiam

$$du = Xdx + Ydy + Zdz + Z'dz' + Z''dz'' + \text{etc.}$$

Quodsi statim eum casum consideramus, quo praeter formam functionis z etiam limites hujus integralis mutantur, habebimus

$$\delta U = \iint \delta(u \cdot dx dy) = \iint (\delta u \cdot dx dy + u \cdot \delta(dx dy)) \quad (\text{XIX})$$

ubi pro δu ejus valor e formula (XIV) sumendum est. Valorem variationis $\delta(dx dy)$ vero accuratius examinare debemus, ad quem finem refugiamus rursus ad nostra calculi variationum principia, ex quibus salvis significationibus §. 9 hanc variationem explorare debemus per differentiationem ipsius $dx' dy'$ respectu argumenti λ , quod postea ponitur $= \alpha$. Nanciscimur hoc modo

$$\lambda \delta(dx' dy') = dy' ddx' + dx' ddy' = \lambda dy' ddx' + \lambda dx' ddy'$$

ubi, quum dx' ita sumptum sit, ac si y' constans esset, et vice versa, etiam in

formando $\overset{\lambda}{ddx'}$ eadem hypothesis, puta $dy' = 0$ admitti debet. Itaque valor ipsius $\overset{\lambda}{ddx'}$ ex his aequationibus est deducendus

$$\overset{\lambda}{ddx'} = \overset{x\lambda}{ddx'.dx} + \overset{y\lambda}{ddx'.dy}$$

$$0 = \overset{x}{dy'dx} + \overset{y}{dy'dy}$$

te postea λ ponendum $= \alpha$, quod quum statim fieri possit, quo altera aequatio abeat in $dy = 0$, et priore accipimus $\overset{\lambda}{ddx'} = \overset{x}{d\delta x}.dx$. Eodem modo sequitur pro $\lambda = \alpha$ esse $\overset{\lambda}{ddy'} = \overset{y}{d\delta y}.dy$, unde pro variatione ipsius $dxdy$ prodit

$$\delta(dxdy) = (\overset{x}{d\delta x} + \overset{y}{d\delta y})dxdy$$

Haec agendi ratio facile etiam ad plures variabiles extenditur, quo modo pervenimus ad hanc generaliorem formulam

$$\delta(dxdydz...) = (\overset{x}{d\delta x} + \overset{y}{d\delta y} + \overset{z}{d\delta z} + \text{etc.}) dx dy dz ...$$

Ponentes jam valorem pro $\delta(dxdy)$ inventum, in aequatione (XIX) accipimus

$$\delta U = \iint (du + u \overset{x}{d\delta x} + u \overset{y}{d\delta y}) dx dy$$